
Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2015 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112500055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS UBERLÂNDIA CENTRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 1/2015

Apos a fase de habilitação, foi inabilitada a empresa FI-
LADELFIA ALIMENTOS E LIVROS LTDA e habilitadas as em-
presas LUCIANE APARECIDA SILVA -ME e RENATO DAVID
CHAHINE - ME. Não havendo manifestação de recursos contra os
aots habilitatorios foi aberta a fase de julgamento de proposta onde a
empresa RENATO DAVID CHAHINE - ME apresentou a melhor
oferta. Não havendo manifestação de recurso nesta fase, declara-se
vencedora do certame a empresa RENATO DAVID CHAHINE - ME
CNPJ - 18.838.907/0001-90 . Os autos do processo encontram-se
disponiveis com vista franqueada.

AUGUSTO CESAR TEIXEIRA
Presidente da CEL

(SIDEC - 24/11/2015) 159002-26413-2015NE800001

CAMPUS PATOS DE MINAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 13/2015

O Pregoeiro do IFTM - Campus Patos de Minas torna pú-
blico aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico No- 13/2015,
adjudicado e homologado para a empresa vencedora, disponívelno
site www.comprasnet.gov.brUASG 159003.

ROBERTO JÚNIRO GOMES ROCHA

(SIDEC - 24/11/2015) 159003-26413-2015NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2015 - UASG 153028

Nº Processo: 23087007030201524 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamentos de Informática. Total de Itens Licitados:
00087. Edital: 25/11/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h30.
Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700 Centro - AL-
FENAS - MG. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
08/12/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2015) 153028-15248-2015NE800001

PREGÃO Nº 101/2015 - UASG 153028

Nº Processo: 23087010616201576 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializada em Locação de Veículos com
Motoristas. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 25/11/2015 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Gabriel Monteiro
da Silva, Nr. 700 Centro - ALFENAS - MG. Entrega das Propostas:
a partir de 25/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 09/12/2015 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

GEISLA ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2015) 153028-15248-2015NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 2/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
(UFBA), no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o
disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, no Decreto nº
6.944/09, no Decreto nº 7.485/11, DOU de 19/05/2011, na Portaria do
MP nº 159, DOU de 22/05/2014, Resolve:

Retificar o item 7.1 do Edital 02/2014, relativo ao Concurso
Público para o Cargo Isolado de Professor Titular-Livre do Magistério
Superior, publicado no DOU de 20/11/2014, Seção 3, Págs. 78 a
80.

ONDE SE LÊ:
7.1. Os concursos serão realizados na UFBA em datas a

serem divulgadas através do endereço www.concursos.ufba.br, res-
peitando-se o período de 03/03 a 31/12/2015.

LEIA-SE:
7.1. Os concursos serão realizados na UFBA em datas a

serem divulgadas através do endereço www.concursos.ufba.br, res-
peitando-se o período de 03/03/2015 a 30/05/2016.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 05/2015 - Convocação para Contratação de
Docente por Tempo Determinado, publicado no Diário Oficial da
União nº 222, de 20/11/2015, Seção 3, pág. 69, onde se lê: ESCOLA
DE NUTRIÇÃO - Ciência dos Alimentos - 03 vagas; FACULDADE
DE EDUCAÇÃO - Educação II - 02 vagas; leia-se: ESCOLA DE
NUTRIÇÃO - Ciência dos Alimentos - 05 vagas; FACULDADE DE
EDUCAÇÃO - Educação II - 05 vagas. Inclua-se, por ter sido omi-
tida, a seguinte Unidade Universitária, Departamento e respectivo
número de vaga para atuar no Campus Salvador/Bahia: ESCOLA DE
MÚSICA - Música - 02 vagas. Exclua-se da Unidade Universitária o
Departamento: FACULDADE DE EDUCAÇÃO - Educação Física -
02 vagas, por ter constado indevidamente. As demais informações
constantes do edital ficam mantidas sem alterações.

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR

EDGARD SANTOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 48/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23066028549/15-94. , publicada no D.O.U de 17/11/2015
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços durante 12 (doze)
meses para eventual aquisição de Material Médico Hospitalar, para o
Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos (Com-
plexo HUPES). Novo Edital: 25/11/2015 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h00. Endereço: Rua: Augusto Viana, S/nº Canela -
SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de 25/11/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/12/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente

(SIDEC - 24/11/2015) 153040-15223-2015NE800671

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº.43/2015 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo
Hospitalar e de Saúde da UFBA - CHS; Objeto: Registro de Preços
durante 12 (doze) meses para eventual aquisição de MATMED, vi-
sando atender às necessidades das Unidades de Saúde que compõem
o COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE/UFBA, conforme es-
pecificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e no
Edital e seus Anexos. A UFBA através do Complexo Hospitalar e de
Saúde da UFBA - CHS, torna público o extrato de registro de preços
do certame em epígrafe. As empresas detentoras do Registro de
Preços foram: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 02.376.490/00001-50; Item 39 (R$
244.800,00); MED CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA -
EPP - CNPJ nº 03.062.090/0001-33; Item 17 (R$ 350,00); CIRUR-
GICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP - CNPJ
nº07.626.776/0001-60; Item 2 (R$ 1.080,00), 4 (R$ 2.070,00), 5 (R$
1.610,00), 7 (R$ 960,00), 8 (R$ 910,00), 9 (1.400,00), 10 (R$
1.400,00), 11 (R$ 1.400,00), 19 (R$ 350,00), 20 (R$ 200,00) , 22 (R$
250,00), 23 (R$ 275,00), 24 (R$ 900,00), 25 (R$ 840,00), 26 (R$
840,00), 27 (R$ 420,00), 31 (R$ 2.940,00), 32 (R$ 1.191,15), 35 (R$
5.000,00); CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 09.090.958/0001-95; Item 12 (R$
1.260,40), 13 (R$ 1.260,40), 14 (R$ 1.260,40), 15 (R$ 1.260,40), 16
(R$ 1.260,40), 21 (R$ 3.192,00), 28 (R$ 531,78), 29 (R$ 480,00), 34
(R$ 225,40); ONIX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLO-
GICOS LTDA ME- CNPJ nº 09.376.051/0001-97; Item 3 (R$
1.889,10), 6 (R$ 1.656,00); BIOETICA COMERCIO DE MATE-
RIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 11.959.352/0001-
95; Item 30 (R$4.656,16) - Fundamento legal: nº. 7.892 de 23 de
janeiro de 213. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Pregão Eletrônico Nº.53/2015 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo
Hospitalar e de Saúde da UFBA - CHS; Objeto: Registro de Preços
durante 12 (doze) meses para eventual aquisição de REAGENTES
COM COMODATO, visando atender às necessidades das Unidades
de Saúde que compõem o COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚ-
DE/UFBA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referência e no Edital e seus Anexos. A UFBA através do
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA - CHS, torna público o
extrato de registro de preços do certame em epígrafe. As empresas
detentoras do Registro de Preço são: MEDTEST DIAGNOSTICA
COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ nº
08.395.821/0001-86; Grupo 1 (R$ 386.912,00), GRUPO 2 (R$
42.190,00); ANATEC RIO COMERCIO DE MATERIAL PARA LA-
BORATORIO LTDA - CNPJ nº 08.518.724/0001-33; GRUPO 3 (R$
377.480,00), Item 40 (R$ 4.700,00), 41 (R$ 4.900,00), 42 (R$
5.250,00) - Fundamento legal: nº. 7.892 de 23 de janeiro de 213. A
Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar
da data de sua assinatura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 145/2015 - UASG 153038

Número do Contrato: 26/2012. Nº Processo: 23066065326/11-86.
DISPENSA Nº 77/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 14645162000191. Contratado : FUN-
DACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto: 4º
Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2012 que tem por objeto acrescer o
valor de R$112.194,85 e prorrogar a vigência até 05/10/2016, cujo
projeto "Estabelecer uma Cooperação com vistas à participação de
docentes do PPGE/UFBA no Mestrado em Educação com Ênfase em
Gestão e Avaliação na Universidade Nacional do Timor Leste".Fun-
damento Legal: Leis Federais nº 8666/93 e 8958/94, alteradas pela
Lei 12349/10 e regulamentada pelo Decreto nº 7423/2010. Vigência:
20/11/2015 a 05/10/2016. Valor Total: R$112.194,85. Fonte:
250110003 - 2015NE801162. Data de Assinatura: 20/11/2015.

(SICON - 24/11/2015) 153038-15223-2015NE800087

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 85/2015 UASG 153038

Nº Processo: 23066040708201529 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para a execução de
uma sondagem geotécnica rotativa de 15 metros de profundidade na
Praça da Fonte do Lapão, no município de Lapão - Bahia, conforme
especificações, condições e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência, na Ata de Registro de Preços e neste Edital e seus Ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/11/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n,
Campus Universitário de Ondina Ondina - SALVADOR - BA. En-
trega das Propostas: a partir de 25/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/12/2015 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTONIO SOUZA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2015) 153038-15223-2015NE800087

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATOS REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição MATERIAIS BIOMÉDICOS.
Processo nº 23065.005873/2015-44 PE/SRP nº 16/2015. Prazo de vi-
gência: 16/10/2015 à 15/10/2016. Empresas registradas: R&D MEDIQ
EQUIPAMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ
nº 01.212.789/0001-07, Valor total R$ 6.000,00; BOSTON SCIEN-
TIFIC DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 01.513.946/0001-14, Valor Total
R$ 21.780,00; MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 02.376.490/0001-50, Valor Total R$
2.769,00; DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA -EPP, CNPJ
nº 02.472.743/0001-90, Valor Total R$ 162.880,00; ML COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO, CNPJ
nº 04.909.848/0002-70, Valor Total R$ 8.800,00; PROTEC EXPORT
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO,
CNPJ nº 06.207.441/0001-45, Valor Total R$ 16.575,00; ART ME-
DICAL PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - EPP,
CNPJ nº 06.217.117/0001-08, Valor Total R$ 15.662,00; DIMAVE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP, CNPJ nº
06.316.353/0001-81, Valor Total R$ 226,00; F J PRODUTOS ME-
DICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 07.307.577/0001-90, Valor
Total R$ 123.524,00; TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS MEDICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 07.912.362/0001-06, Valor
Total R$ 8.370,00; SUPPORT MEDICAL BRASIL COMERCIO DE
MATERIAIS E EQUIP. MEDICOS EIRELI - EPP, CNPJ nº
15.032.175/0001-58, Valor Total R$ 27.815,00; FANEM LTDA, CNPJ
nº 61.100.244/0001-30, Valor Total R$ 20.725,00.

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSU-
MO. Processo nº 23065.007938/2015-96 PE/SRP nº 22/2015. Prazo de
vigência: 28/10/2015 a 27/10/2016. Empresas registradas: REI-LA-
BOR COMERCIO E PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA,
CNPJ nº 01.293.314/0001-92, Valor total R$ 5.167,98; VIGILANTE
DA GLICOSE COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIABETICOS
LTDA, CNPJ nº 07.308.989/0001-44, Valor total R$ 3.600,00; RIVAX
DIAGNOSTICA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EX-
PORTACAO, CNPJ nº 07.760.047/0001-00, Valor total R$ 1.525,00;
EXODO TECNOLOGIA ASSISTENCIA E PRESTACAO DE SER-
VICOS LTDA, CNPJ nº 13.767.262/0001-28, Valor total R$ 3.928,00;
BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ nº
20.273.404/0001-66, Valor total R$ 27.580,00; BH LABORATORIOS
LTDA - EPP, CNPJ nº 22.283.196/0001-01, Valor total R$ 16.259,00.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 71/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23065018512. , publicada no D.O.U de 05/08/2015 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de Limpeza,
Conservação, Higienização e Desinfecção dos Bens Móveis (mo-
biliários, equipamentos e outros) e Imóveis pertencentes ao HOS-
PITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES.
Novo Edital: 25/11/2015 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/nº Cidade Universitária - MA-
CEIO - ALEntrega das Propostas: a partir de 25/11/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/12/2015, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA CARNAUBA DE OMENA LOS
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2015) 150229-15222-2015NE000039


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-25T05:47:58-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




